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Oficio n° 329/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 18 de margo de 2019

Ref.. Requerimento n® 281/19-CMV
Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni
Processo administrativo n°® 4.942/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni, consultadas
as areas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1) Para quando esta prevista a conclusdo da reforma da Unidade Basica de Salide —
UBS do Jardim Pinheiros? Caso nao haja previséo, solicita-se justificativa.
Resposta: Segundo informagdes da Secretaria de Obras e Servigos Publicos, o
prazo previsto em contrato para a conclusdo da reforma da UBS do Jardim
Pinheiros, & de 9 meses, prazo que consta do Contrato n® 80/2018, Processo de
Compras n°® 150/2018 e tomada de pregos n® 8A/2018.
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2) A reforma esta dentro do cronograma inicialmente previsto? /

V4

Resposta: Sim. I"'
l‘\
3) Em caso de resposta negativa, qual(is) a(s) justificativa(s) para o atraso? \:“U
Resposta: Prejudicada. n‘
l

4) Quais obras estao sendo feitas na UBS do Jardim Pinheiros?

5) Qual o custo estimado para a realizacao de todas as obras previstas?

Resposta: As obras e custos encontram-se descritos no contrato n® 90/2018, que
pode ser consultado através do Portal da Transparéncia que possui atalho no site da

Prefeitura Municipal de Valinhos.
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6) Até a presente data, qual o valor gasto para a realizacdo das reformas?

Resposta: Consoante informagdes da Secretaria de Obras e Servigos Publicos, até
o momento foi executado 48,95% do contrato 90/2018, demais informag¢des podem
ser consultadas pelo nobre Edil requerente ou assessor devidamente autorizado,

diretamente no Processo de Compras n° 150/2018, na Secretaria de Licitaces.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

elevada consideragado e ja patenteado respeito.
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CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
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ALVA DIAS DA SILVA BERTO & Assunte: Resposta so Requerinento n.¢ 281/2019 Infarnagdes sobre »
Presidente da Egrégia Camara Municipa ,, reforns da UBS do Jardia Pinheiros.
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